

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Tong Ren Tang Technologies Co. Ltd.  
北京同仁堂科技發展股份有限公司  
(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號: 1666)

## 有關附屬公司業績之公告

茲提述北京同仁堂科技發展股份有限公司（「本公司」）之附屬公司北京同仁堂國藥有限公司（「同仁堂國藥」）（其股份於香港聯合交易所有限公司主板上市（股票代碼：3613））所刊發的日期為二零一九年八月七日之公告（「該公告」），內容有關同仁堂國藥及其附屬公司截至二零一九年六月三十日止六個月之中期業績。

本公告乃根據證券及期貨條例第 XIVA 部（香港法例第 571 章）及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09 條而作出。

本公司董事會謹此提請其股東及公眾投資者垂注該公告內所載同仁堂國藥及其附屬公司截至二零一九年六月三十日止六個月的如下未經審計財務資料。

## 簡明合併收益表

	未經審計	
	截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元	2018年 千港元
收入	822,485	759,533
銷售成本	(221,883)	(211,419)
<b>毛利</b>	<b>600,602</b>	<b>548,114</b>
分銷及銷售開支	(114,696)	(113,081)
一般及行政開支	(62,768)	(58,626)
其他利得	768	1,299
<b>經營利潤</b>	<b>423,906</b>	<b>377,706</b>
財務收益	21,983	7,274
財務支出	(2,045)	(12)
淨財務收益	19,938	7,262
應佔按權益法入賬之投資虧損	(650)	(681)
<b>除所得稅前利潤</b>	<b>443,194</b>	<b>384,287</b>
所得稅開支	(72,473)	(65,276)
<b>期間利潤</b>	<b>370,721</b>	<b>319,011</b>
以下人士應佔利潤：		
本公司擁有人	358,575	307,505
非控股權益	12,146	11,506
	370,721	319,011
本公司擁有人應佔每股盈利 (以每股港元列示)		
基本及攤薄	0.43	0.37

## 簡明合併綜合收益表

	未經審計	
	截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元	2018年 千港元
期間利潤	370,721	319,011
其他綜合虧損：		
其後可能重新分類至損益的項目		
貨幣兌換差額	171	(9,031)
其後不會重新分類至損益的項目		
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益 的金融資產公允價值變動	(2,115)	1,110
期間其他綜合虧損	(1,944)	(7,921)
期間綜合收益總額	368,777	311,090
以下人士應佔：		
本公司擁有人	356,318	302,328
非控股權益	12,459	8,762
期間綜合收益總額	368,777	311,090

## 簡明合併資產負債表

	未經審計 2019年 6月30日 千港元	經審計 2018年 12月31日 千港元
<b>資產</b>		
<b>非流動資產</b>		
租賃土地	15,195	15,465
物業、廠房及設備	280,657	286,303
使用權資產	111,152	–
無形資產	68,237	72,487
按權益法入賬之投資	19,735	20,181
以公允價值計量且其變動計入其他 綜合收益的金融資產	13,353	15,468
購買物業、廠房及設備的已付按金	4,299	2,866
遞延所得稅資產	7,990	11,851
	<b>520,618</b>	<b>424,621</b>
<b>流動資產</b>		
存貨	268,465	244,535
貿易應收款項及其他流動資產	384,001	236,489
短期銀行存款	1,924,177	1,715,609
現金及現金等價物	410,553	549,831
	<b>2,987,196</b>	<b>2,746,464</b>
<b>總資產</b>	<b>3,507,814</b>	<b>3,171,085</b>
<b>權益及負債</b>		
<b>本公司擁有人應佔權益</b>		
股本	938,789	938,789
儲備		
— 其他儲備	(22,240)	(19,983)
— 保留收益	2,152,863	1,986,821
	<b>3,069,412</b>	<b>2,905,627</b>
非控股權益	105,579	118,600
<b>權益總額</b>	<b>3,174,991</b>	<b>3,024,227</b>

簡明合併資產負債表 (續)

	未經審計 2019年 6月30日 千港元	經審計 2018年 12月31日 千港元
<b>負債</b>		
<b>非流動負債</b>		
借貨	916	1,053
租賃負債	67,456	–
遞延所得稅負債	4,922	4,874
	<b>73,294</b>	<b>5,927</b>
<b>流動負債</b>		
借貨	221	166
貿易及其他應付款項	128,108	119,011
租賃負債	44,812	–
當期所得稅負債	86,388	21,754
	<b>259,529</b>	<b>140,931</b>
<b>總負債</b>	<b>332,823</b>	<b>146,858</b>
<b>權益及負債總額</b>	<b>3,507,814</b>	<b>3,171,085</b>

## 簡明合併權益變動表

未經審計

	本公司擁有人應佔							非控股 權益 千港元	權益總額 千港元
	股本 千港元	合併儲備 千港元	其他儲備 千港元	法定儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留收益 千港元	總額 千港元		
於2018年1月1日	938,789	(13,124)	2,360	6,229	(6,512)	1,565,150	2,492,892	115,285	2,608,177
綜合收益									
期間利潤	-	-	-	-	-	307,505	307,505	11,506	319,011
其他綜合虧損									
以公允價值計量且其變動計入 其他綜合收益的金融資產 公允價值變動	-	-	1,110	-	-	-	1,110	-	1,110
貨幣兌換差額									
— 本集團	-	-	-	-	(6,331)	-	(6,331)	(2,744)	(9,075)
— 合營企業	-	-	-	-	44	-	44	-	44
綜合收益總額	-	-	1,110	-	(6,287)	307,505	302,328	8,762	311,090
與權益所有者以其所有者的身份 進行的交易									
2017年相關股息(附註11) 向附屬公司注資	-	-	-	-	-	(159,049)	(159,049)	(15,261)	(174,310)
向附屬公司注資	-	-	-	-	-	-	-	2,870	2,870
與權益所有者以其所有者的身份 進行的交易的總額	-	-	-	-	-	(159,049)	(159,049)	(12,391)	(171,440)
於2018年6月30日	938,789	(13,124)	3,470	6,229	(12,799)	1,713,606	2,636,171	111,656	2,747,827
於2019年1月1日	938,789	(13,124)	2,510	6,229	(15,598)	1,986,821	2,905,627	118,600	3,024,227
綜合收益									
期間利潤	-	-	-	-	-	358,575	358,575	12,146	370,721
其他綜合虧損									
以公允價值計量且其變動計入 其他綜合收益的金融資產 公允價值變動	-	-	(2,115)	-	-	-	(2,115)	-	(2,115)
貨幣兌換差額									
— 本集團	-	-	-	-	(346)	-	(346)	313	(33)
— 合營企業	-	-	-	-	204	-	204	-	204
綜合收益總額	-	-	(2,115)	-	(142)	358,575	356,318	12,459	368,777
與權益所有者以其所有者的身份 進行的交易									
2018年相關股息(附註11)	-	-	-	-	-	(192,533)	(192,533)	(25,480)	(218,013)
與權益所有者以其所有者的身份 進行的交易的總額	-	-	-	-	-	(192,533)	(192,533)	(25,480)	(218,013)
於2019年6月30日	938,789	(13,124)	395	6,229	(15,740)	2,152,863	3,069,412	105,579	3,174,991

## 簡明合併現金流量表

	未經審計	
	截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元	2018年 千港元
經營活動所產生的現金淨額	294,520	286,729
投資活動所產生的現金流量		
已收利息	11,211	7,274
原期限為3個月以上之短期銀行存款增加	(208,568)	(410,637)
購買物業、廠房及設備	(2,995)	(41,847)
出售物業、廠房及設備之收益	104	–
購買物業、廠房及設備的已付按金	(2,034)	(3,010)
投資活動所用現金淨額	(202,282)	(448,220)
融資活動所產生的現金流量		
租賃負債還款	(23,424)	–
長期借貸增加	–	1,082
長期借貸還款	(83)	(516)
非控股權益注資	–	2,870
已付本公司股東的股息	(192,399)	(159,049)
已付非控股權益的股息	(15,680)	(15,261)
融資活動所用現金淨額	(231,586)	(170,874)
現金及現金等價物減少淨額	(139,348)	(332,365)
期初之現金及現金等價物	549,831	750,443
現金及現金等價物匯兌收益／(虧損)	70	(4,938)
期末之現金及現金等價物	410,553	413,140
現金及現金等價物結餘分析		
銀行及手存現金及到期日為3個月之銀行存款	410,553	413,140

承董事會命  
北京同仁堂科技發展股份有限公司  
顧海鷗  
董事長

中國北京，二零一九年八月七日

於本公告日期，董事會包括執行董事顧海鷗先生、黃寧先生、吳樂軍先生、吳倩女士、王煜煒先生及房家志女士；獨立非執行董事丁良輝先生、陳清霞女士及詹原競先生。